nepromijenjene.

Kod ugovaranja na poslovima u Alžiru (dio koji se odnosi na lokalnu valutu DZD), datum se ugovora

smatra terminskim ugovorom sa dogovorenim tečajem, te se eventualne razlike kroz godinu fakturiraju i

nadoknađuju, pa se može reći da je izloženost tečajnom riziku pokrivena. Kroz godine, Društvo je rizike

po valutnoj izloženosti izreguliralo na način da je i u zemljama koje se smatraju tradicionalno dolarskima,

svoje ugovore konvertiralo u EUR.

Ingra d.d.
Nekonsolidirani financijski izvještaji
31. prosinca 2012. godine

Bilješke uz financijske izvještaje (nastavak)

55

b) Rizik kamatnih stopa

Društvo je izloženo i kamatnom riziku jer je dio kredita ugovorenih po promjenjivim kamatnim stopama

dok je većina imovine nekamatonosna. Društvo ne koristi instrumente za aktivnu zaštitu od izloženosti

kamatnom riziku.

Slijedeća tablica prikazuje osjetljivost promjene kamatnih stopa vezano za kredit Društva na 31.

prosinca 2012. godine i na dan 31. prosinca 2011. godine, uz pretpostavku da su sve ostale varijable

konstantne, na dobitak prije oporezivanja.

2012.

Povećanje/
smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit
prije oporezivanja

HRK'000

HRK +1%  (3.614)

HRK -1%  3.614

2011.

Povećanje/
smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit
prije oporezivanja

HRK'000

HRK +1%  (3.854)

HRK -1%  3.854

c) Ostali cjenovni rizici

Društvo nije značajno izloženo ostalim cjenovnim rizicima.

Kreditni rizik

Kreditni rizik je rizik da jedna strana ugovornog odnosa neće izvršiti svoje obveze te će time uzrokovati

nastajanje financijskog gubitka drugoj strani. Društvo je prihvatilo politiku poslovanja samo s kreditno

sposobnim i jamstvima osiguranim društvima čime umanjuje mogućnost nastajanja financijskih

gubitaka zbog neispunjenih obveza. Društvo posluje samo s onim društvima koja su kreditno

sposobna. Društvo se služi javno objavljenim informacijama o financijskom položaju društva i koristi